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Styrelsen har haft fem protokollförda möten under året. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Utvecklingsmål för 2017 

Acting for Change 
Vi är en förening som växer och växer vilket är fantastiskt spännande. I takt med att föreningen blir 

större måste vi lägga stort fokus på att organiseringen internt följer med i utvecklingen. 

Verksamhetsutveckling med fokus på organisering kommer därför vara ett utvecklingsmål för 2017. 

Bygga Broar 
Efterfrågan när det gäller Bygga broars verksamhet kommer från olika håll där kommuner och 

stadsdelar är intresserade av att starta lokalt. Ett fokus för 2017 kommer därför vara att utöka 

projektledare nationellt. Som det ser ut idag så kan Acting for Change inte möta efterfrågan på grund 

av för få projektledare.  

Bygga Broar har under året provat på att rikta utbildningen till socialtjänsten. Detta visade sig vara 

mycket lyckat, dock är utbildningen inte knuten till socialtjänstlagen. Ett fokus för 2017 kommer 

därför vara att göra denna koppling.  

Bygga Broar ser mycket fram emot att fortsätta sitt arbete riktat direkt till föräldrar/vårdnadshavare 

och andra vuxna på andra arenor än förskola och skola. Detta arbete kommer att fortgå och 

utvecklas under 2017.  

Jordanien 
Arbetet för de syriska flyktingarna kommer att fortgå även under 2017. Fokus kommer att ligga på att 

utveckla de samarbetsformer vi har idag men också se hur arbetet i Jordanien kan utvecklas både 

gällande samarbeten men också akuthjälp.   

Senegal 
2016 var första året som Acting for Change är huvudman för projektet i Senegal där vi beviljades ett 

mindre utvecklingsprojekt av Forum Syd. 2017 kommer fokus vara att få in en ansökan till Forum Syd 

gällande ett större utvecklingsprojekt.  

Projektet i Senegal möter många utmaningar, det är olikt den kontext som Sverige verkar i. Den 

lokala projektledaren för PFPC i Senegal, Saliou Fall, har slutat och vi har fått en ny projektledare, 

Baba Ndiaye som vi med spänning ser fram emot att samarbeta med.  

 
 

 

  



Projekt 2016 

Bygga Broar Nationellt 
Bygga Broar är ett projekt som ska stärka barn och ungas rättigheter, främja integration och 

förebygga hedersrelaterat våld och förtryck. Bygga Broar leds nationellt av projektledaren Eva 

Ohlsson. I augusti 2016 blev också Anne Collén och Linda Ohlsson anställda på 20 % vardera i det 

nationella projektet. Bygga Broar som modell implementeras av Acting for Change men drivs av 

kommunerna/stadsdelarna själva. Ägarskapet av processerna efter Bygga Broars grundutbildning är 

viktigt för att modellen ska hållas levande. Nedan beskrivs det som Bygga Broar gjort nationellt under 

2016.  

Länsstyrelsen Östergötland 

Bygga Broar sökte och beviljades medel från Länsstyrelsen Östergötland med bland annat fokus på 

vidare spridning av utbildningskonceptet till övriga Halland (idag finns Bygga Broar endast i 

Halmstad), Borås och stadsdelen Angered samt fortsatt kooridnering av insatserna i Lund, Hörby, 

Halmstad och Västra Hisingen. En vidareutveckling av utbildningskonceptet till ett föräldraskapsstöd 

för att nå föräldrar på andra arenor än förskola och skola. Utveckla strategier för förebyggande och 

åtgärdande insatser i Västra Hisingen samt handleda, koordinera och skapa nätverk mellan de 

nyckelpesoner och resurser som är särskilt lämpade att vidareutveckla kompetensinsatserna lokalt. 

Bygga Broar har också sökt och beviljats medel för att bygga en plattform för alla 

utbildningsdeltagare. Detta för att lättare kunna samla all information som kursdeltagarna får ta del 

av.  

Länk till plattformen http://byggabroar.nu/   

Lund  

I Lund drivs Bygga Broar i verksamhetsområdet Järnåkra/Klostergården. Under 2016 utbildade Bygga 

Broar ungefär 100 pedagoger i vardera tre utbildningsomgångar med 30-35 deltagare per gång. 

Mellan utbildningstillfällena har förskole teamet i Lund handlett de som gått utbildningen. Detta har 

visat sig vara väldigt framgångsrikt. Förskole teamet består av psykologer, specialpedagoger och 

socionomer. Socialförvaltningen i Lund är huvudman för Bygga Broars insats i Lund. Lokala 

projektledare är Pia Forslund och Anneli Holmgren.   

 

     

http://byggabroar.nu/


 

Västra Hisingen 

I Västra Hisingen har Bygga Broar under 2016 haft två utbildningsomgångar under våren och en 

utbildningsomgång under hösten. Varje utbildningsomgång har haft ca 25-30 deltagare. Fokus har 

varit personal från förskola, skola, elevhälsa, uppsökande verksamhet, kultur och fritid, socialtjänst m 

fl. Det har också genomförts en chefsutbildning med ca 100 chefer under en heldag i Västra Hisingen.  

Bygga Broar har också genomfört en tvådagarsutbildning för Eductus i Göteborg för pedagoger som 

arbetar på SFI och med nyanlända.  

På Sjumilaskolan som ligger i området Biskopsgården i Göteborg har all personal påbörjat utbildning 

under 2016 (med avslut under 2017). Sjumilaskolan är en F-9 skola med fritids och har ca 80 

anställda.  

Halmstad 

I Halmstad har Bygga Broar handlett och haft nätverksträffar med elevhälsoteamet på 12 personer. 

Denna grupp har också fått kompetensutveckling och fortbildning. Det har genomförts 

nätverksträffar med ca 40 personal från förskola/skola. I januari hade Nygårds verksamhetsområde 

en kick off som sedan följdes upp med utbildning av ca 130 pedagoger. Parallellt med detta har 

cheferna och Bygga Broar samverkat kring insatsen i Nygårds verksamhetsområde.  

Projektledningsmöten 

Under året har den nationella projektledningsgruppen bestående av representanter från Acting for 

change, tre länsstyrelser samt de medverkande kommunerna haft fyra projektledningsmöten. 

 

     

Erfarenhetsutbyten 

Under året har Bygga Broar i samverkan med Länsstyrelserna genomfört två erfarenhetsutbyten.  

Ett i Malmö den 21 september med ca 100 deltagare.  

Talare för dagen var:  

- Per Brinkemo som beskrev utmaningar mellan klan till stat.  

- Thomas Jordan presenterade forskning från Women´s ways of knowing. 



- Lotta Wemmert Lundin och Anneli Holmgren från Lund gjorde en presentation om hur de 

använder Tostan modellen lokalt. 

- Stina Malmqvist från Nationella kompetensteamet presenterade statistik från den nationella 

stödtelefonen. 

- Bahareh Mohammadi-Andersson och Nina Nazanin Karlsson beskrev hur de arbetar i Hörby 

på SFI och med föräldrar. 

- Kristina Norrman och Rabea Saad från ABF SydHalland gav en bild av hur de bygger broar på 

asylboendena i Halland.  

Erfarenhetsutbytet var ett samarbete mellan Länsstyrelserna i Skåne, Halland, Västra Götaland och 

Östergötland, Acting for change samt de kommuner och stadsdelar som deltar i utvecklingsarbetet.  

Två i Göteborg 2 och 8 december med totalt 45 deltagare.  

- Thomas Jordan presenterade Women´s ways of knowing 

- Meta Sjöberg berättade om uppföljningen som gjorts med chefer i Västra Hisingen kring 

Bygga Broars arbete.   

- Cecilia Jatta, Sara Arapovic och Linda Adelgran från Halmstad berättade om sitt arbete med 

föräldrar och hemkultur. 

- Bahareh Mohammadi-Andersson och Nina Nazanin Karlsson pratade om hur de arbetar i 

Hörby på SFI och med föräldrar. 

- Lotta Wemmert Lundin och Anneli Holmgren från Lund beskrev hur de använder Tostan 

modellen lokalt 

Alla deltagare delades in i grupper där det dryftades utmaningar och goda exempel.   

Även detta utbyte var ett samarbete mellan Länsstyrelserna i Skåne, Halland, Västra Götaland, 

Östergötland, Acting for change och de kommuner och stadsdelar som deltar i utvecklingsarbetet.   

Angered 

Under 2016 påbörjades en förankring i stadsdelen Angered. Detta resulterade i att Angered under 

2017 ska genomgå tre utbildningsdagar. 

Eslöv 

Under 2016 påbörjades en utbildningsinsats i Eslöv. Ca 30 deltagare från socialtjänsten gick 

utbildningen som avslutades i början av 2017. Det var första gången som Bygga Broar hade en 

utbildning där majoriteten av deltagarna var från socialtjänsten. Det visade sig att det fanns ett stort 

intresse och majoriteten av deltagarna hade fått med sig betydande kunskap när utbildningsinsatsen 

avslutades.   

Föreläsningar 

I början av 2016 blev Bygga Broars projektledare Bahareh och Eva inbjudna att föreläsa på två 

processdagar i Falkenberg. Inbjudare var Falkenbergs Kvinnojour och deltagare var 30 personal från 

skola, elevhälsa, kommunala bostadsbolaget, fältverksamheten, stöd och försörjning, kvinnofrid etc.  

Bygga Broar har också föreläst under 2016 för 65 dagbarnvårdare från Västra Hisingen. Genomfört en 

kvällsföreläsning i Västra Hisingen med ca 200 deltagare. Föreläst på Hällsviks skola i Västra Hisingen 

med 25 deltagare, Lillebyvägens förskola i Västra Hisingen med 25-30 deltagare. Föreläst på 



Länsstyrelsen Halland med ca 150 deltagare och på Dialoga i Göteborg på FN dagen 25 november 

med ca 200 deltagare.  

 

      

 

Hörby 

I Hörby driver Acting for Change ledamot Bahareh arbetet med Bygga Broar utifrån sin roll som 

sektionschef på socialtjänsten i Hörby. Under året har socialförvaltningen haft dialogträffar med SFI-

elever, två grupper under hösten både i blandade och separata grupper utifrån kön. Bahareh har 

förläst om Bygga Broar för en samverkansgrupp från Burlövs kommun och haft projektteamträffar 

och diskuterat hur alla jobbar och planerat arbetssättet för kommande period. Socialförvaltningen 

har också haft handledning av utbildade Bygga Broar-e i kommunen och de har föreläst om Bygga 

Broar för FINSAM MittSkåne där resultatet blev att 3 kommuner Höör, Hörby och Eslöv valde att 

utbilda en del av sin personal i Bygga Broar. Socialförvaltningen har utvecklat ett arbetsmaterial 

utifrån Bygga Broars material med övningar och hur de kan lägga upp olika tema för träffar med 

elever på språkintroduktionen och SFI.  

 

  

   

 

  



Kvinnors empowerment i Casamance i Senegal 

Uppföljningsresa 

I februari 2016 genomfördes en uppföljningsresa till Casamance i Senegal.  

Syftet med uppföljningsresan var att möta samtalsledarna i deras hemkommuner för att dels 

stärka kvinnorna lokalt och dels att få en fördjupad kunskap om och förståelse för de 

svårigheter, utmaningar och behov som finns i de olika regionerna. Syftet var också att 

undersöka hur det första projektåret utfallit, hur situationen ser ut just nu och hur vi kan 

formulera en ny projektansökan med utgångspunkt i den lokala kontexten. Vi ville dessutom 

intervjua våldsutsatta som varit i kontakt med samtalsledarna för att få en bättre bild av 

situationen, bemötande från samhället och samtalsledarna samt vilket stöd som skulle 

behövas framåt. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla 6 lokala organisationer fick ett besök av Acting for Change och PFPC. Både svårigheter 

och möjligheter dryftades vid varje besök. Utmaningarna att prata om tabubelagda ämnen 

så som våld i nära relationer har varit och är en utmaning för samtalsledarna. PFPC är med i 

denna process och stöttar de lokala organisationerna. Man kom fram till att både kvinnor 

och män måste delta i arbetet för våldsutsatta kvinnor och barn.  

 

Önskan om spridning finns till de mest avlägsna områdena. Frågan om organisering i de 

lokala föreningarna behandlades. Önskemål om ekonomiska medel för att hjälpa 

våldsutsatta kvinnor och barn som är i behov av ex. sjukvård, boende eller annat ekonomiskt 

stöd. Det framkom också att det finns ett behov av transportmedel för att ta sig ut till de 

mest avlägsna delarna av byarna, kamera för att dokumentera skador och telefoner som kan 

användas under jourtjänstgöring.  

 

Vikten av att samtalsledarna tillhör samma etniska grupp som de stödsökande hon ska hjälpa 

diskuterades i en av organisationerna. Det pratades också om svårigheterna att prata om 

våld i vissa etniska grupper och hur en kommer förbi detta.  

 

Många av samtalsledarna talade om svårigheterna att arbeta ideellt då de precis som andra 

är beroende av inkomst och när de lägger sin tid som samtalsledare så förlorar de inkomst. 



Många samtalsledare har också stått för kostnader kring den våldsutsatta från egen ficka 

vilket inte håller i längden.  

 

Samtalsledarna vittnar om mycket våld i regionen. Barn och tvångsäktenskap är mycket 

vanligt. Säkerheten kring samtalsledarna var något om också togs upp, bland annat om hur 

de ska kunna skydda den våldsutsatta utan att själva bli utsatta för våld, hot eller övergrepp.  

 

  

 

Under uppföljningsresan gjordes även ett besök på det enda skyddade boendet i regionen, 

Kullimaaroo Center, som ligger i provinshuvudstaden Ziguinchor. Kullimaaroo Center har 

stora svårigheter med finansiering av verksamheten och huset som det skyddade boendet är 

i behöver renoveras. Kullimaaroo Center har sedan starten tagit emot 29 kvinnor och flickor 

samt en pojke, 10 av dem var barn under 18 år. De vanligaste formerna av våld på centret är 

sexuellt våld, våld i nära relationer samt tidig och oönskad graviditet. På centret får kvinnor 

och barn psykologisk och medicinsk hjälp samt rådgivning. Det finns en öppen verksamhet 

som tar emot kvinnor som inte bor på centret men som behöver råd.  
 

Ny ansökan 

Uppföljningsresan resulterade i en ny ansökan till Forum Syd med Acting for Change som 

huvudman och ansökan lämnades in i april. Under hösten 2016 blev Acting for Change 

tillsammans med PFPC beviljade medel för ett litet utvecklingsprojekt. En omfördelning 

gjordes där de lokala organisationerna fick 60 % av beviljade medel och PFPC 40 % detta 

utifrån att stärka de lokala organisationerna.  

  

 

 

  

 

 

  



Violens Against Women Senegal 
Utifrån de behov som de lokala organisationerna pratat om under uppföljningsresan i 

februari så startade Acting for Change ett eget insamlingsarbete i Sverige för att kunna 

finansiera akutfoner och rädda det nedläggningshotade Kullimaaroo Center. Detta 

resulterade i att 20 000 kr skickades ner till Casamance, Senegal i december månad. 

Länk till insamlingssidan http://wavsenegal.org/  

Afrika helg 

Den 27-28 augusti hade Acting for Change en Afrikansk Workshop under en helg där vi hade 

olika aktiviteter så som nybörjar kurs i att spela på den afrikanska trumman Djembe, vi hade 

också en fortsättnings kurs på Djembe och afrikansk dans. Under lördagen hade vi en 

föreläsning om projektet. Kvällen avslutades framför brasan med sång och musik. Syftet med 

helgen var att få in pengar till projektet i Senegal. Det kom en hel del deltagare, allt som allt 

ca 60 deltagare båda dagarna inräknade. Som vanligt hade vi våra vänner från Senegal hos 

oss, den här gången ställde de upp gratis för att de ville stödja våldsutsatta kvinnor och barn. 

Vi fick in ca 6 000 kr som skickats ner till de lokala organisationerna. 

  

http://wavsenegal.org/


Raggsockor för Syrien 
https://www.facebook.com/groups/196611880545881/?fref=ts  

Jordanien 

En del av Acting for Change arbete är att hjälpa de syriska flyktingarna i Jordanien. Detta görs 

bland annat genom Facebookgruppen Raggsockor för Syrien. Det finns sedan tidigare ett 

upparbetat samarbete i Jordanien. Under 2016 döptes den lokala organisationen till Acting 

for Change Jordan. https://www.facebook.com/ActingforChangeJordan/?fref=nf  

Nedan kan du läsa om arbetet i Jordanien och Raggsockor för Syrien. 

Januari 

Det kom ett nödrop i början på januari om att det skulle komma snö och bli mycket kallt i 

Zataari. Behovet av varma kläder och matpaket var akut. Efter en snabb insamling av pengar 

och kläder så åkte Anne Collén ner över en långhelg och delade ut 60 kg kläder som räckte 

till 60 familjer. Under vistelsen delades också nästan 70 matlådor ut både i Zataari och i 

Amman. Det har också skickats kläder till syriska flyktingar i Turkiet via en kontakt som finns 

där. Under ett av hembesöken kom det fram att familjen skulle föda barn om en månad men 

de hade inte de 3 500 kr det kostar med en förlossning. Väl hemma i Sverige igen så 

startades en insamling och lagom till förlossningen så var pengarna insamlade och 

förmedlade till familjen. 

 

 

 

 

 

 

 

April 
I april gjordes en resa ner till Jordanien med fokus på planering inför framtiden.  40 kg 

sommarkläder, det mesta var bäbispaket och 23 matlådor levererades. Genom matpaketen 

har det skapats två arbetstillfällen genom att en person köper och packar matpaketen och 

en person lagar maten som denne sedan säljer till matpaketen.  

Anne träffade Mohammed 15 år vars ben blev så svårt skadat av en bomb att han fick 

amputera det. Det fanns inga pengar till en protes och vi började med en insamling direkt. Ca 

15 % av de 25 000 kr som behövs har kommit in. Men behovet är inte akut just nu då 

Mohammed måste växa färdigt först.  

https://www.facebook.com/groups/196611880545881/?fref=ts
https://www.facebook.com/ActingforChangeJordan/?fref=nf


Det blev också klart att det finns en ny mottagare för vinterns container. En plan för resan i 

oktober blev också klar. 

 

 

 

 

 

 

 

Oktober 

Åtta personer gav sig iväg v 44 för att dela ut 450 kg kläder och 80 matlådor. En stor 

frustration var att containern inte kom fram i tid. Besök gjordes till byn Zataari vid flera 

tillfällen, gruppen åkte från tält till tält med matpaket och besökte några familjer som bor i 

tälten. Skolan i byn fick också besök vid ett par tillfällen. Två av våra medresenärer var 

clowner och de andra deltagarna målade ansikten och lekte med barnen. Samarbetet med 

Zataari kommun stärktes ytterligare genom bland annat ett besök hos borgmästaren. Alla 

matlådor kom med klisterlappar med Acting for Change logga och Zataari kommuns logga. 

Detta bidrar till att arbetet som görs blir erkänt.  

 

 

 

 

 

 

 

December 

Efter mycket strul så kom containern fram till slut, dagarna före jul. Då blev det full aktivitet 

hos våra partners, nästan allt delades ut på bara några dagar. Det blev utdelat i Zataari och 

Rahaba (en fattig by utanför Irbid). En del av rullstolarna hamnade i Azzraq flyktingläger och 

faktiskt smugglades några rullstolar in i Syrien också. 

Under 2016 har 115 489 kr samlats in. Det är både privata gåvogivare och några frikyrkor. 

Dessutom har pengar samlats in genom att göra och sälja armband till förmån för syriska 

flyktingar.  



Media 
Nedan redovisas lite av de medieinslag som gjorts under året.  

Jordanien  
http://www.svt.se/nyheter/lokalt/vastmanland/raggsockor-till-flyktingar  

http://bloggar.hemmetsjournal.se/anna/2016/raggsockor-for-syrien-har-levererat-klader-och-mat-

igen/ 

http://www.vlt.se/vastmanland/vasteras/nu-kan-du-trana-for-att-hjalpa-syriska-flyktingar-i-

jordanien?referrer=app 

https://youtu.be/pZsnbG7FpH0  

 

Bygga Broar 
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=104&artikel=6576164  

http://www.gp.se/livsstil/i-kv%C3%A4ll-blir-eva-kungligt-hyllad-1.3769934 

http://www.horby.se/Sidor/Integrationsprojekt-bel%C3%B6nas-av-kungen.aspx  

http://www.skolledarna.se/Skolledaren/Artikelarkiv/2017/de-bygger-bort-vara-fordomar/ 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=96&artikel=6606348 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=104&artikel=6576164 

  

http://www.svt.se/nyheter/lokalt/vastmanland/raggsockor-till-flyktingar
http://bloggar.hemmetsjournal.se/anna/2016/raggsockor-for-syrien-har-levererat-klader-och-mat-igen/
http://bloggar.hemmetsjournal.se/anna/2016/raggsockor-for-syrien-har-levererat-klader-och-mat-igen/
http://www.vlt.se/vastmanland/vasteras/nu-kan-du-trana-for-att-hjalpa-syriska-flyktingar-i-jordanien?referrer=app
http://www.vlt.se/vastmanland/vasteras/nu-kan-du-trana-for-att-hjalpa-syriska-flyktingar-i-jordanien?referrer=app
https://youtu.be/pZsnbG7FpH0
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=104&artikel=6576164
http://www.gp.se/livsstil/i-kv%C3%A4ll-blir-eva-kungligt-hyllad-1.3769934
http://www.horby.se/Sidor/Integrationsprojekt-bel%C3%B6nas-av-kungen.aspx
http://www.skolledarna.se/Skolledaren/Artikelarkiv/2017/de-bygger-bort-vara-fordomar/
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=96&artikel=6606348
http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=104&artikel=6576164


Tack till 

Vi vill rikta vårt genuina tack till alla er som på ett eller annat sätt hjälpt och stöttat oss och 

våra projekt. Först vill vi rikta vårt tack till Acting for Change Jordan, Plateforme des Femmes 

pour la Paix en Casamance (PFPC), Association Kafountinoise Lutte contre la violence faite 

aux femme (AKLVF), Kullimaaroo Center i Ziguinchor, Kvinnojouren i Falkenberg och Agape 

Foundation för ovärderligt samarbete i både vått och tort. 

Länsstyrelsen Skåne, Länsstyrelsen Halland, Länsstyrelsen Västra Götaland, Länsstyrelsen 

Östergötland och Forum Syd för ekonomiskt stöd.   

Stadsdelen Västra Hisingen och kommunerna Lund, Hörby och Halmstad för er tro på Bygga 

Broar och ert outtröttliga engagemang för barn och unga.  

Projektledarna Pia, Annelie, Emmelie, Meta, Nina, Azra och Karin för att ni håller Bygga Broar 

levande både i era verksamheter och i era hjärtan.  

Torqwell och Kvinnofridsakademin för era otroligt generösa gåvor till WAV Senegal, era 

pengar gör skillnad.  

Linus Nilsson, Henrik Schoug (HS Webb & Reklambyrå) och Saliou Fall. 

Utöver detta vill vi rikta ett stort tack till alla privatpersoner som på ett eller annat sätt 

bidragit med pengar eller gåvor genom att sticka till Raggsockor för Syrien och skänka pengar 

till WAV Senegal. Er hjälp är ovärderlig.  

 

 

 

 

 

  



 


